genus, quo non egeant pūl' qdōrōnū, eaq; oportere esse consociata diuersis gradibus officiorum: in specie autem & aliarū com-  
monefactionum cum moxalium tum natu-  
ralium gustura offert, tanto artificio, ut res  
non tam narrari quām geri, & sub aspectū  
peccē subijci uideatur. Prætereo etiā Theo-  
goniam, qua complexus est genealogia Deorum, id est, virorum præstantium, qui  
suam etatē antecesserunt, & ab præclaris  
facinora, rerumq; utilium ac disciplinarū  
inventionem clauerunt. Quod quidem  
poēma plenisq; in locis non tam historicis,  
quām uel pueris uel nūnīis esse intelligen-  
dum, docent & mythologiaz interpretum  
Tzezis & Johannis Diaconi, aliorumq; au-  
thorum tum ueterum tum recentiorum: &  
ipsa forma poēticaz orationis. Quām enim  
puerile parumq; sobriū meritō vocari pos-  
set, si nihil aliud remotius innuens puris  
verbis esset contentum? Aliud itaq; quām  
prima facie apparet, intelligere oportet  
idq; requirit non cātūm nōstār, sed & qui-  
nis poētarum. Hac enim ratione non mi-  
nus uariarum rerum studiosos delectare,  
quām eisdem remoto uerborū pallio pro-  
delle cupiunt. His igitur prætermis̄is, uī-

P R A E F A T I O.

Desmis quasfo, utram hoc, de quo patulo  
ante diximus, in tertio poemate, quod in-  
ter reliqua palmam obtinet, efficerit He-  
siodus, proposito in medium, quod merca-  
tores interdum facere solent, frustula ex-  
emplique aliquo, unde tota res uenialis,  
quantius absens, dignoset posse. Titulum  
librorum facit, *θύα τοῦ θεοῦ*, complectens  
rotunda breuitate (quod est magna sapien-  
tiae indicium) duobus uerbis uelut adagio  
quodam & argumentum illorum, & uite  
humanæ officium, circa quod explicadum  
uicifatur tota doctrina moralis. Monet e-  
nam, ut loquitur Proclus, *ὅτι εἰς τὸν βλέπαν*  
*τὰς ἀμάρτια τὴν γῆν, λακούστην τὸν θύρων αἱρετόν,*  
*ἴδιαν τὸν τὸν αἱρετόν δεογήλον*: hoc est, omnem  
nostram uitam oportere respicere ad hæc  
duo, operum scilicet & dierum delectum.  
Inter opera autem duo facit præcipua, ini-  
tiatiæ & laborem, quibus attexit tandem  
alia officia uirtutum in omnibus uite par-  
tibus præcipuarum, quædā *θεοούσας*, quæ-  
dam *θεούσας* spectantia. Deinde rursus par-  
titur labores, eosq; ad patrem familiæ ac-  
cedimodat, & singulis sua tempora præ-  
scribit, subinde inculcans suam cuique rei  
esse tempestiuatem, eamq; non negligēn-  
dam,

dans, sed omni studio premendam. Cum itaque variæ sint temporum formæ, annus, horæ, mensis, dies, & partes eius, mane & vespere, ~~et~~ <sup>et</sup> si quis p<sup>r</sup>æcipit, quæ opera uere, quæ æstate, quæ autuno, quæ hyeme, quæ singulis denique diebus, quos mensis triga*ta* continet: diebus dico: imò manè & vespere sint facienda fugiendāue. Ex quibus colligi potest, uoluisse eum toto poëziate docere nihil aliud, quam omnem humanam felicitatem p<sup>r</sup>edere quidem à Deo, contingere autem homini d<sup>r</sup>ōs p<sup>r</sup>y<sup>r</sup>ōs īnī per tempestuam operum executionem: infelicitatem autem cīasdem fūrē p<sup>r</sup>adūtūtū ~~et~~ <sup>et</sup> vespere ē neglecto operē tempestia no. Id quod etiam nobilē illo uerbi, d<sup>r</sup>ō d<sup>r</sup>ōs d<sup>r</sup>ōs, quemadmodum ait Aristides in defensione Periclis, non minus breviter quam religiose exp̄resit: